Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031500220

220

Nº 51, sexta-feira, 15 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019-SMS

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tucuruí/Pa, através da
Comissão Especial de Licitação, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público, para
conhecimento dos interessados, visando atender ao questionamento impetrado, ao Pregão
Presencial nº 003/2019-SMS cujo objeto: aquisição parcelada de leite sem lactose e
polivitamínico para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, adota as
seguintes providências, em forma da ALTERAÇÃO: tornando SEM EFEITO do Edital: item
8.9.3, alínea a, b e c.

Tucuruí-PA, 14 de março de 2019.
MÁRCIO SERRÃO DA SILVA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2019-SMS-1ª

REPUBLICAÇÃO e RETIFICAÇÃO. Modalidade Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços;
do tipo menor preço, considerada por item, objeto: registro de preços para eventual
contratação de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de medicamentos básicos,
especializados, e de controle especial, material técnico hospitalar e odontológico, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Com os devidos ajustes no termo de
referência Anexo I. Sessão pública: 01/04/2019 às 09:00h, horário de Brasília. Edital
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
cpltucurui@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2019-SMS

Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço,
considerada por lote, objeto: contratação de empresa especializada para serviços de
fornecimento de passagens rodoviária intermunicipal no trecho Tucuruí/Belém/Tucuruí e
Tucuruí/Marabá/Tucuruí para atender os pacientes do Sistema Único de Saúde (SUS) em
Tratamento Fora do Domicilio (TFD) e Administração da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Tucuruí/Pa. O certame será realizado no dia 01/04/2019, às 09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2019

Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço,
considerada por lote, objeto: aquisição parcelada de gêneros alimentícios (perecíveis e não
perecíveis) destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde de Tucuruí/PA. O certame
será realizado no dia 01/04/2019, às 11:00 hs. O certame será realizado na sala do
Departamento de licitações no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde, sito a localizada
na Trav. José Nery Torres, nº 102 - Santa Isabel - Tucuruí/PA - CEP: 68.456-120. O Edital
está à disposição dos interessados no endereço acima referido de segunda à sexta-feira de
08:00 às 12:00hs e para demais informações referente a comissão especial de licitação
através do e-mail: licitasems@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019-SMS

A Secretaria Municipal de Saúde de Tucuruí, conforme lei federal 8666/93 e
suas alterações e no uso de suas atribuições legais torna público aos interessados, através
do Presidente da Comissão Especial de Licitação os seguintes avisos: TOMADA DE PREÇO
001/2019-SMS, do tipo menor preço global, sob regime de empreitada por preço unitário
- Objeto Contratação de Pessoa Jurídica para continuidade na execução da construção da
Unidade Básica de Saúde(Ubs) - Pimental. Abertura 03/04/2019 às 09h:00min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-SMS

Objeto Contratação de Pessoa Jurídica para Objeto Contratação de Pessoa Jurídica para
continuidade na execução da construção da Unidade Básica de Saúde (UBS) - PARAVOÁ .
Abertura 05/04/2019 às 09h:00min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019-SMS

Do tipo menor preço global, sob regime de empreitada por preço unitário. Objeto
Contratação de Pessoa Jurídica para continuidade na execução da construção da Unidade
Básica de Saúde(Ubs) - Santa Isabel. Abertura 11/04/2019 às 09h:00min. Os certames serão
realizados na sala do Departamento de licitações no Prédio da Secretaria Municipal de
Saúde, sito a localizada na Trav. José Nery Torres, nº 102 - Santa Isabel - Tucuruí/PA - CEP:
68.456-120. O Edital está à disposição dos interessados no endereço acima referido de
segunda à sexta-feira de 08:00 às 12:00hs e para demais informações referente a comissão
especial de licitação através do e-mail: licitasems@gmail.com.

Tucuruí-Pa, 14 de março de 2019.
MARIA DE NAZARÉ DE AZEVEDO CHAVES

Pregoeira

MÁRCIO SERRÃO DA SILVA
Pregoeiro

GIUSEPPE GARIBALDI LOUREIRO PARENTE
Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019-PMU

Abertura 27/3/2019 as 8:30h na sede da PMU Objeto Contratação de empresa
para execução do Convênio SICONV 847347/2017, na aquisição de Caçamba Basculante e
Retroescavadeira para atender o Município de Ulianópolis, menor preço.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019-PMU

Abertura 28/3/2019 as 8:30h na sede da PMU Objeto Contratação de empresa
especializada para fornecimento de massa asfáltica tipo Concreto Betuminoso Usinado à
Quente - CBUQ para atender a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, menor
preço. Fone (91)3726-1115

SOLIMAR SOUSA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º TERMO ADITIVO DE PRAZODO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2017-023PMVN CONTRATO:
Nº 20170708. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ Nº
18.649.097/0001-54. Contratada: RENTAL CAR CENTER LTDA - ME, CNPJ Nº
28.438.061/0001-54. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato Nº 20170708.
Vigência: 01 (UM) mês a partir de 02/02/2019 a 02/03/2019. Data de assinatura: 02 de
fevereiro de 2019. Antiene Maria Linhares Cruz - Secretária Municipal de Trabalho e
Assistência Social

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO: Nº 20170682 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
9/2017-023-PMVN. Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ Nº. 29.517.467/0001-
95. Contratada: RENTAL CAR CENTER LTDA - ME, CNPJ Nº 28.438.061/0001-54. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato Nº 20170682. Vigência: 01 (UM) mês a partir
de 02/02/2019 a 02/03/2019. Data de assinatura: 02 de fevereiro de 2019. Hamilton de
Sousa Silva - Secretário Municipal de Educação de Vigia de Nazaré/Pa

4º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO: 20170679 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
9/2017-023PMVN. Contratante: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré - CNPJ
05.351.660/0001-95. Contratada: RENTAL CAR CENTER LTDA - ME, CNPJ Nº
28.438.061/0001-54. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato Nº 20170679.
Vigência: 01 (UM) mês a partir de 02/02/2019 a 02/03/2019. Data de assinatura: 02 de
fevereiro de 2019. Camille Macedo Paiva de Vasconcelos - Prefeita Municipal

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO: 20170678. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 9/2017-023PMVN. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.672.396/0001-
30. Contratada: RENTAL CAR CENTER LTDA - ME, CNPJ Nº 28.438.061/0001-54. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato Nº 20170678. Vigência: 01 (UM) mês a partir
de 02/02/2019 a 02/03/2019. Data de assinatura: 02 de fevereiro de 2019. Adélia do
Socorro Alves Rodrigues - Secretária Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré-PA

3º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0027/2017- SEMTAS DA DL 005-007/2017.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ: 18.649.097/0001-23. Contratada:
José Otávio Queiroz de Barros. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato Nº
0027/2017 - SEMTAS Vigência: 04 (Quatro) meses a partir de 30/12/2018 a 30/04/2019.
Data de assinatura: 30 de Dezembro de 2018. Antiene Maria Linhares da Cruz - Secretária
Municipal de trabalho e Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE CANCELAMENTO

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, Estado do Pará, através de sua
Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
dos interessados, o CANCELAMENTO do 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20170810.
Assinado dia 28 de dezembro de 2018. Com vigência até o dia 26 de junho 2019.
Finalidade do Aditivo: prorrogação de prazo.Tendo por objeto:Contratação de Empresa
Especializada No Fornecimento de Licença de Uso (Locação) de Sistema Informatizado
(Software) de Gestão Pública Na Área de Recursos Humanos (Folha de Pagamento) e
Contra Cheque On Line, e Implantação (Importação de Dados) Publicação No Portal da
Transparência Para Atender As Necessidades da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu -
PA .

Vitória do Xingu-PA, 14 de março de 2019.
SIMONE RODRIGUES DEZIDÉRIO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-006PMVX

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00
horas do dia 27 de março de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-006PMVX, tipo menor preço por ITEM, para REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO, PARA ATENDER A
DEMANDA DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel
Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 14:00hs e também pelo
e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br.

Vitória do Xingu-PA, 14 de março de 2019.
SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO

Pregoeira

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00003/2019, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ALAGOA NOVA/PB PELO PERÍODO DE 12 MESES; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA -
EPP - R$ 347.100,60; IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALA R ES

LTD - R$ 12.311,40; JOSE NERGINO SOBREIRA - R$ 6.421,00.

Alagoa Nova-PB, 13 de março de 2019.
JOSE UCHOA DE AQUINO LEITE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2018

A Prefeitura Municipal de Areia/PB, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que na PUBLICAÇÃO DA PROPOSTA DA TOMADA DE PREÇOS
00012/2018, que tem como objeto: REFORMA DA PRAÇA JOÃO CARDOSO - Contrato de
Repasse 1040.094-14/2017, publicado no DOE no dia 09/01/2019 e no DOU no dia
11/01/2019, Seção 3, Pág. 212, ONDE SE LÊ: Licitante declarado VENCEDOR e respectivo
valor total da contratação: SST CONSTRUTORA EIRELLI - Valor: R$ 376.892,23. LEIA-SE:
Licitante DESCLASSIFICADO por não apresentar todas as composições para todos os Itens
da Planilha Orçamentária.

Areia-PB, 13 de março de 2019.
MARCOS AURÉLIO BERNARDO DE LIMA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-15T02:30:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial